ПРОТОКОЛ №7/2023/76
 Заседания Правления СНТ «Большая вода»

16.12.2023 года        СНТ «Большая вода»

Принимали участие:
1. Харламов А. – член правления.
2. Хыльма Д. – член правления, председатель.

Кворум имеется. Письменных мнений, заявленных до заседания нет.

Повестка дня:

1. Одобрение хозяйственных договоров.
2. Утверждение мирового соглашения с Горбачевым А.В.

По вопросам повестки дня РЕШИЛИ:

1. Одобрить заключение договора от 27.11.2023 купли-продажи снегоочистителя роторного
СШ-2,2  с гр. Рыбалкиным И.О. на сумму 290 тыс. руб.

2. Одобрить заключение договора №6/23 от 27.11.2023 с ИП Харченко А.А. на оказание услуг
по расчистке дорог от снега на сумму 450 тыс. руб. ориентировочно на срок до 31.03.2024.

3. Заключить мировое соглашение между СНТ «Большая вода» и Горбачевым Алексеем
Вячеславовичем в рамках дела № 02-3412/2023 находящегося в производстве в
Перовском районном суде города Москвы на условиях оплаты Горбачевым А.В. суммы в
размере 5 901 728,17 руб. в течение 5 рабочих дней с момента подписания мирового
соглашения из ранее заявленных требований в сумме: 9 836 213,62 руб. задолженность по
внесению платы членских и целевых взносов за период с 09.12.2020 года по 31.12.2023
года, 2 913 845,11 руб. проценты, начисленные на сумму указанной выше задолженности в
соответствии со ст. 395 Гражданского кодекса Российской Федерации за период с
31.01.2019 года до 30.04.2021 года; 60 000 руб. расходы на оплату государственной
пошлины.

4. Утвердить проект мирового соглашения между СНТ «Большая вода» и Горбачевым А.В. в
рамках дела № 02-3412/2023 (прилагается).

Итоги голосования по вопросам повестки дня:
«ЗА» - 2.
«ПРОТИВ» - 0.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
Решения приняты единогласно.

Приложения:

1. Договор купли-продажи снегоочистителя роторного СШ-2,2  с гр. Рыбалкиным И.О.
2. Договор №6/23 от 27.11.2023 с ИП Харченко А.А. на оказание услуг по расчистке дорог от

снега.
3. Проект мирового соглашения между СНТ «Большая вода» и Горбачевым А.В. в рамках

дела № 02-3412/2023.

Подписи:  Харламов А.

Хыльма Д.